cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de junho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 318, aprovado
em Sessão Ordinária de 16/05/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “realizar estudos para elevar o leito
carroçável da Estrada Vicinal Jácomo Langeli, conhecida como “Estrada do Leite”, de
forma a evitar o alagamento constante da via pelo córrego local e facilitar a circulação de
veículos nos períodos de chuva”, esclarecer o que segue:

Informamos que possuímos estudos preliminares que serão
detalhados, quantificados e orçados, no trabalho conjunto do setor de Engenharia, desta
Secretaria, com o setor de Topografia, no intuito de viabilizar a melhoria solicitada.
Esperamos poder contar com a colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar
esforços, juntamente com esta Secretaria, na futura captação de recursos para a concretização
desta obra.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br